Encargos Retidos (b) + (c)+(d) = (e) 2 27,95%

Parágrafo único – Aplica-se o provisionamento acima a partir de 1º de janeiro de 2025.

DO VALOR
CLÁUSULA QUARTA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas relativas
ao objeto desse aditivo passa de R$ 12.246.060,60 (doze milhões, duzentos e quarenta e
seis mil, sessenta reais e sessenta centavos), global, para R$ 12.623.659,60 (doze milhões,
seiscentos e vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos),
global, a partir de 1º de janeiro de 2025, conforme discriminado no anexo desse aditivo.

DA GARANTIA

CLÁUSULA QUINTA – Em razão do presente aditivo, a CONTRATADA deverá apresentar ao
CONTRATANTE, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da data de recebimento